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Revisjon av vernskoggrenser i Stjørdal 

Det vises til brev fra Statsforvalteren av 02.12.2024, med referanse 2022/8711. 
Statsforvalteren ber kommunene gi tilbakemelding på 3 alternative kulepunkter.  

Stjørdal kommune har hatt møte om temaet med Samarbeidsrådet for skogbruk i kommunen. 
Samarbeidsrådet består av skogeierlagsleder, skogbruksleder i Allskog, representant fra 
Statskog og skogbrukssjef i kommunen. I møtet gikk vi gjennom eksisterende vernskoggrenser. 
Vi fant det naturlig å sende innspill der vi ønsker å justere dagens vernskoggrenser.  

Vår tilbakemelding er derfor kulepunkt 1: «Vernskoggrenser ønskes justert for kommunen i 
2025». 

Dagens vernskoggrenser går ca på 400moh. Vi tok dette som utgangspunkt og eksporterte 
høydekvote 400moh fra FKB og bearbeidet denne.  

I dag er det flere områder over vernskoggrensen med skog med høy tilvekst, som er relativt 
ensjiktet og som ikke har fjellskogkarakter. Det er avvirket i mange slik områder og vi erfarer 
at ny foryngelse kommer uten problemer. Skoggrensen kryper også oppover pga mildere 
klima. Et av hovedformålet med vernskog mot fjellet er å unngå veksthemming av 
lavereliggende skog. Med bakgrunn i mange års erfaring med skogbruk og dagens 
vernskoggrense, ser vi det som naturlig at vernskoggrensene justeres når dette nå kommer på 
agendaen. Momentene som er vektlagt og vurdert er i hovedsak disse: 

• Utgangspunktet er høydekvote 400 moh, lokalkunnskap og mange års erfaring med 
utøvelse av skogbruk med dagens vernskoggrense 

• Lite sjiktet granskog på ≥ G14 rundt grensen er identifisert og tillagt noe vekt 
• Erfaring med foryngelse som kommer uten veksthemming i gjeldende vernskog 
• Skog uten karakteristisk fjellskogpreg 
• Eksisterende vernskoggrense 
• Arronderingsmessig hensyn uten praktisk påvirkning i noen retning 

Med bakgrunn i ovennevnte kulepunkter har Samarbeidsrådet for skogbruk i Stjørdal foretatt 
forslag til justering av vernskoggrensene i kommunen. Kart med vårt forslag til nye 
vernskoggrenser ligger vedlagt og viser hvordan kulepunktene over er vurdert. Vi mener vårt 
forslag er en forbedring og mer korrekt vernsskoggrense gitt formålet med vernskog. Kartfil 
kan sendes over i shape- format. 
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Med hilsen 

Arild Moen Stian Almestad 
fagansvarlig landbruk og naturforvaltning skog- og viltforvalter 
  

 

 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Stjørdal kommune og har derfor ingen signatur. 

 

 

Vedlegg 

1 Vernskog_Stjørdal_2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Revisjon av vernskoggrenser i Stjørdal

